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NOTA ACLARATORIA N° 02 DE CONSULTAS REALIZADAS

La Municipalidad Tomas Romero Pereira en vista a las consultas realizadas en el marco
del llamado a Licitacion Pdblica Nacional N° 02/2017 para la “Adquisicion de una
Excavadora a Oruga con Transportadora-Proceso Plurianual” D 330548, emite el
presente documento a través de la Unidad Operativa de Contrataciones a los fines de
realizar la aclaracién de las siguientes consultas:

Consulta tres

A. En el Pliego de bases y condiciones, Seccién Especificaciones item 1 “Excavadoras
a Orugas™ se solicita cuanto sigue en el punto:

1.

th

Se solicita: Afio Modelo: 2016 en adelante

Solicitamos autoricen ofertar una unidad afio 2015, Modelo 2016

Respuesta: Adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Se solicita: Desplazamiento: desde 5,9 litros a 6,8 Its como méximo

Solicitamos autoricen ofertar una unidad equipada con un motor con
Desplazamiento comprendido en el rango de 5,5 lts a 6,8 lts como méximo
Respuesta: Adecuarse a lo solicitado en el PBC

Se solicita: Sisterna Hidraulico; Bombas principales de flujo maximo de 2121/m
X 2 como minimo.

Solicitamos autoricen ofertar una unidad con sistema hidraulico con bombas
principales de flujo maximo de 205l/m x 2 como minimo

Respuesta: Solicitamos adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones .

Se solicita: Sistema Hidraulico, Bomba auxiliar de flujo maximo de 201/m como
minimo,

Solicitamos autoricen ofertar una unidad con sistema hidraulico con bomba
auxihar de flujo maximo de 18l/m como minimo.

Respuesta: Solicitamos adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones.

Se solicita como minimo; Capacidades de recarga de:

Tanque de combustible de 403 Lts

Avance (cada uno) de 7.8 Lts

Solicitamos nos autoricen presentar una unidad con las siguientes capacidades de
recarga: Tanque de combustible de 375 1.ts, Avance (cada una) 5,80

Respuesta: Solicitamos adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases v
Condiciones

Se solicita largo del brazo de 2,91 m como minimo

Solicitamos nos autoricen presentar una unidad con largo de brazo de 2,90 m
Respuesta: Solicitamos adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones

Se solicita:

Fuerza de excavacion del Brazo:

Sociedad de Ingenieros de Automocion (SAE) 110 KN.. .como minimo
[SO 110 Kn... como minimo
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Fuerza de Excavacion del Cucharon
Sociedad de Ingenieros de Automocion (SAE) 142 kN.. como minimo
ISO 156 Kn... como minimo

Solicitamos nos autoricen presentar una unidad con las siguientes prestaciones:
Fuerza de Excavacion del Brazo:

Sociedad e Ingenieros de Automocion (SAE) 105 Kn... como minimo
ISO 110 K.... como minimo
Fuerza de excavacion del cucharon

Sociedad de Ingenieros de Automocion (SAE) 105 Kn.... como minimo
ISO 150 Kn..... como minimo

Respuesta: Solicitamos adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones

Consulta cuatro:

1. Donde dice flujo Méximo indicado: 212/m x 2 como minimo
¢ Esto podria decir? Flujo maximo indicado 210km x 2
Respuesta: Adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones
2 Donde dice flujo méximo indicado: 20i/m como minimo
¢ Esto podria decir? Flujo indicado 19.51/m como minimo
Respuesta: Solicitamos adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones :
3. Donde dice Sistema de enfriamiento 30.5 Ilts como minimo
¢ Esto podria decir? Sistema de enfriamiento 30 Its como minimo
Respuesta: Solicitamos adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones
4. Donde dice: Avance cada una 7.8 Its como minimo
¢ Esto podria Decir? Avance cada una 5.5 lts cada una como minimo
Respuesta: Solicitamos adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones
5. Donde dice: ISO 114kn coma minimo
¢ Esto podria decir? IS0 103 kn para 9220 como minimo

Respuesta: Solicitamos adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones.

Tnmés Romero Pereira, 26 de abril de 2017.
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